PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública- Diretoria de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Rua Professora Marilia Emília Esteves, 691, Centro. CEP: 25.780-000

MEMORANDO 038 /2023
Assunto: Solicita Compra de Tinta Viária em Caráter de Urgência

São José, 26 de maio de 2023.

Ilustríssima Senhora,
Vimos através deste, solicitar a Vossa Senhoria, a aquisição de tintas para pintura

rodoviária e microesfera de conforme descrição em anexo, para sinalização da Praça João
Wernwck, devido reforma que esta sendo realizada.

Certo de contar com a proverbial atenção reitero os protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

SAMUEL DA SILVA VIRGINIO
Diretor de Trânsito

Mat. 3780

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Mat. 3744

Ilustríssima Senhora,
EDMARA FERREIRA DE FREITAS
MD. Responsável pelo setor de compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública- Diretoria de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Rua Professora Marilia Emília Esteves, 691, Centro. CEP: 25.780-000

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ

Item Descrição Quantidade

01

Tinta à base resina acrílica
com diluição em solvente
e excelente resistência à
abrasão e às intempéries
climáticas.

- Especificações Técnicas:

 Conteúdo: 18L
 Cor: Branco
 Acabamento: Fosco
Brilho: Máximo 20 UB

- Garantia: 2 anos
- Atende às normas DNIT
3,16, ABNT NBR
11862:2020 e ABNT NBR
8169:2009
- 7899228252758

03

02

Microesferas de Vidro
Dragonlux DG.12 Tipo II-A

Especificações Técnicas

Conteúdo:05kg
Cor: translúcido
Acabamento: incolor
Normas ABNT nº 16184 e
ISO 9001.

10